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Tellervo Lahti
Toiminnanjohtaja, FM, tietokirjailija
Suomen Siirtolaisuusmuseo

Kuulumisia Suomen 
Siirtolaisuusmuseosta
Siirtolaisjuhla heinäkuussa

Kansainvälinen Siirtolaisjuhla järjestettiin 
11.7.2016. Ennen Maailman Raitilla pidettyä 
juhlaa julkistettiin Ulkosuomalaisten Muisto-
lehdon muistomerkki Peräseinäjoen hautaus-
maalla. Maapallonmuotoinen  spektroliitista 
tehty patsas on Karjalan punaisella graniittija-
lustalla. Muistomerkin on suunnitellut ja Siir-
tolaisuusmuseolle lahjoittanut professori Olavi 
Koivukangas, joka piti muistomerkin paljastus-
tilaisuudessa puheenvuoron kertoen patsaan 
ideoinnista ja toteuksesta. Peräseinäjoen kap-
peliseurakunnan puheenvuoron piti pastori 

Irja Hietala. Ulkosuomalaisten Muistolehto on 
valmis toimimaan viimeisenä leposijana ulko-
suomalaisille, jotka haluavat tulla haudatuiksi 
synnyinmaan multaan.

Siirtolaisjuhlassa puheenvuoroja esittivät 
mm. lääninrovasti Jouko Ala-Prinkkilä, joka 
muisteli Floridan pappisaikojaan sekä rovas-
ti Olli Lehtipuu Tampereen Suomi-Australia 
seurasta. Esiintymässä oli myös muita tampe-
relaisia Australia-seuran jäseniä ja paluumuut-
tajia. Siirtolaisuusmuseo sai mielenkiintoisen 
lahjoituksenkin, krokotiilinnahan, jonka Leena 

Nieminen oli saanut taan-
noin Australiaan jääneeltä 
isältään palattuaan itse jo 
Suomeen. Krokotiili on 
kesäkaudella esillä Maail-
man Raitin Australian kei-
nikämpässä ja siitä on jo 
tullut eräs jännittävä lasten 
siirtolaisseikkailun veto-
naula ja aikuisten ihmet-
telyn kohde. Esa Hakala 
toi Floridan suomalaisten 
tervehdyksen ja lahjoitti 
valokuvia Hakalan taloon. 
Siirtolaisjuhlan musiikis-
ta vastasivat paikallinen 
Sinitaivas-kuoro ja mes-
taripelimanni Teppo Väli-
mäki, joka soiton lomassa 
kertoi myös oman sukun-
sa Amerikan siirtolaisuu-
desta.

Ulkosuomalaisten Muistolehdon muistomerkin vierellä professori Olavi Koivukangas. Kuva: 
Tellervo Lahti.
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Lännen Päivää vietettiin elokuussa

Lännen Päivää ja markkinoita vietettiin ke-
säsateisessa säässä Maailman Raitilla elokuun 
lopulla. Säästä huolimatta väkeä riitti runsaas-
ti tutustumaan mm. aitoon amerikkalaiseen 
rekkaan, jota auton vihtiläinen omistaja Jari 
Ahonvala esitteli. Myös muut Amerikan autot 
saivat tilaisuudessa ansaitsemaansa huomio-
ta. Päivän musiikkipuolen teema oli Elviksestä 
Lännen Lokariin. Seinäjokelainen ammatti-
muusikko Ensti eli Aulis Uusi-Hakimo esitti 
Elviksen hittejä tunnin kestävässä konsertis-
saan. Elviksen elämästä ja musiikista kertoi rii-
himäkeläinen ”parantumaton” Elvis-fani Esko 
Heiskanen, jolla on kokoelmassaan kaikki Elvis 
Presleyn julkaisemat levyt savikiekoista CD-le-
vyihin. Lännen Päivän tapahtumassa saa-
tiin lisäksi ihailla kantritanssia sekä kuulla Esa 
Hakalan ja Jari Mäen amerikkalaiskuulumisia 
vuoden varrelta.

Amerikansuomalaisen musiikin tapahtuma 

Amerikansuomalainen musiikkitapahtuma jär-
jestettiin taas lokakuun alussa Riihimäellä yhteis-
työssä Ulkosuomalaiskulttuurin Seuran kanssa.

Seminaarin ohjelmassa oli runsaasti ame-
rikansiirtolaisten elämään ja erityisesti musiik-
kiin liittyviä puheenvuoroja ja videoesityksiä. 
Dosentti Marko Tikka esitelmöi tilaisuuden 
päähenkilön, amerikansuomalaisen harmoni-
kansoittajan Ilmari Salon elämästä ja musiikista.

Kanadan talo Maailman Raitille

Maailman Raitille saatiin merkittävä täyden-
nys, kun Kanadasta lahjoitettu Knuuttilan talo 
(kuvassa yllä) saapui kahdessa merikontissa 
syyskuun aikana Saskatchewanin New Fin-
landista. Knuuttilan perhe lajoitti 1890-luvulla 
tehdyn rakennuksen mukana myös huomat-
tavan määrän taloon kuuluvaa irtaimistoa ja 
kalusteita. Olemme hyvin kiitollisia lahjoituk-
sesta. Suunnitelmien mukaan rakennus pysty-
tetään Maailman Raitille ensi vuoden kuluessa. 
Knuuttilan esivanhemmat lähtivät siirtolaisik-
si Kanadaan 1880-luvulla Alahärmästä Ete-
lä-Pohjanmaalta. 

Suru-uutinen 

Siirtolaisuusmuseon hallinto ja henkilökunta 
saivat suruviestin Tampereelta elokuussa. Hal-
lituksemme jäsen Martti Jukkola oli sairastu-
nut vakavasti ja menehtynyt. Australiassa elä-
mäntyönsä tehnyt Martti Jukkola oli palannut 
takaisin Suomeen muutama vuosi sitten. Hän 
oli aktiivinen toimija yhteisössämme sekä mm. 
Australia-seurassa ja Ulkosuomalaisparlamen-
tissa. Hän oli innokkasti mukana erityisesti 
Maailman Raitin Australian talon esittelyssä ja 
lahjoitti huomattavan määrän esineistöä Siirto-
laisuusmuseolle. Jäämme kaipaamaan Martti 
Jukkolan valoisaa olemusta ja hänen esiinty-
mistään, jossa huumorilla oli aina osansa.

Kanadasta lahjoitettu Knuuttilan talo kuvattuna paikoillaan Saskatchewanin New Finlandissa. Kuva: Tellervo Lahti.


